
اخبار كشور

۳ مناسبت جدید به تقویم رسمی کشور 
اضافه می شود

ثبت سه مناسبت جدید با عناوین »روز جهانی حماسه فلسطین »طوفان الاقصی«، 
»روز نسل کشی کودکان و زنان فلسطینی« و »روز علوم انسانی اسلامی- بزرگداشت 

علامه مصباح یزدی« در تقویم رسمی کشور تصویب شد.
سه مناسبت جدید پیشنهاد شده با عناوین »روز جهانی حماسه فلسطین 
»طوفان الاقصی«، »روز نسل کشــی کودکان و زنان فلســطینی« و »روز علوم 
انســانی اسلامی- بزرگداشــت علامه مصباح یزدی« از سوی شورای فرهنگ 
عمومی، پس از بحث و بررســی و تصویب در شــورای عالی انقلاب فرهنگی، 
توســط سید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور و رئیس  شورا، به شورای فرهنگ 

عمومی کشور برای درج در تقویم رسمی کشور ابلاغ شد.
بر اســاس این گزارش، ســه مناســبت »روز جهانی حماســه فلسطین 
»طوفان الاقصی« ۱۵ مهر، روز »نسل کشی کودکان و زنان فلسطینی« ۲۵ مهر 
و »روز علوم انسانی اسلامی- بزرگداشت علامه مصباح یزدی« ۱۲ دی ماه برای 
درج در متن تقویم به تصویب رسیده رسید. همچنین پنجم  آوریل »روز جهانی 
کودک فلسطینی« برای ثبت در ضمیمه تقویم رسمی کشور مصوب شده است.

طبــق تبصره ایــن ابلاغیه، ۲۹ دی که پیش از این بــا عنوان »روز غزه« 
مصوب شــده بود با »روز جهانی فلســطین- طوفان الاقصی« ادغام شد و نهم 
مهر با عنوان »روز همبســتگی و همدردی با کودکان و نوجوانان فلسطینی« 
نیز با پنجم  آوریل با عنوان »روز جهانی کودک فلسطینی« ادغام و در ضمیمه 

تقویم ثبت می شود.
شــورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه ۸۹۱ خود علاوه  بر مناسبت های 
فوق، هشت مناســبت  دیگر با عناوین »روز گندم و نان، ۲۵ فروردین«، »روز 
گل محمدی و گلاب، ۲۰ اردیبهشت«، »روز عسل، ۳۱ مرداد«، »روز خرما، ۲۵ 
شــهریور«، »روز زعفران، ۵ آبان«، »روز انــار، ۷ آبان«، »روز زیتون، ۴ آذر« و 
»روز جهانی کودک فلســطینی، ۵  آوریل« را تصویب و برای درج در ضمیمه 

تقویم ابلاغ کرد.
هم اندیشی نویسندگان و ناشران

برای مقابله با تحریف تاریخ معاصر
به مناسبت سالروز قیام ۱۹ دی ماه مردم قم، دبیرخانه جایزه ادبی شهید اندرزگو 
نشســت هم اندیشــی »مقابله با تحریف تاریخ معاصر و مبارزه ادبی با تطهیر چهره 
پهلوی ها« را با حضور جمعی از نویسندگان و ناشران و اهالی جبهه فرهنگی انقلاب 

برگزار می کند.
در این نشست گزارشی از سومین دوره جایزه ادبی شهید سیدعلی اندرزگو ارائه 
می شود و نویســندگان و ناشران آراء و نظرات خود را درباره جایزه شهید اندرزگو و 

چگونگی مقابله با تحریف تاریخ معاصر در حوزه کتاب و روایت بیان خواهند کرد.
گفتنی اســت جایزه ادبی شهید سیدعلی اندرزگو که در سال ۹6 تأسیس شد، 
هر دو سال یک بار برگزار می شود. این جایزه به تجلیل از آثاری می پردازد که موضوع 
آن مقابله با تطهیر چهره خاندان پهلوی و جلوگیری از تحریف تاریخ معاصر است و 

سومین دوره آن نیز یکم آبان ماه سال جاری با معرفی آثار برتر برگزار شد.
این نشست روز سه شنبه ۱۹ دی  ساعت ۱۴ به میزبانی موزه عبرت ایران برگزار 

می شود.
پایان تصویربرداری فیلم شهید شیرودی

تصویربرداری فیلم سینمایی »آسمان غرب« به پایان رسید.
این روزها مراحل پس تولید این فیلم سینمایی شامل تدوین توسط میثم مولایی، 
جلوه های ویژه بصری توسط جواد مطوری، صداگذاری توسط بهمن اردلان و ساخت 
موسیقی توسط مسعود سخاوت دوست برای حضور در چهل و دومین جشنواره فیلم 

فجر در حال انجام است.
این اثر جنگی اکشــن که در لوکیشن های متعدد استان کرمانشاه فیلمبرداری 
شده با نگاهی متفاوت، رشادت ، غیرت و میهن دوستی خلبان شهید علی اکبر شیرودی 

و دیگر همرزمانش را در روزهای آغازین جنگ به تصویر می کشد.
»آســمان غرب« دومین تجربه کارگردانی محمد عسگری پس از ساخت فیلم 
ســینمایی »اتاقک گلی« است و اسامی ســایر بازیگران آن به زودی اطلاع رسانی 

می شود.
این فیلم سینمایی محصول بنیاد سینمایی فارابی و سازمان سینمایی سوره است 

که با مشارکت ارتش جمهوری اسلامی ایران ساخته شده است.
مرحله مقدماتی نخستین دوره مسابقات »فائزون« 

برگزار شد
مرحله مقدماتی اولین دوره مسابقات کشوری قرآن کریم )فائزون( ویژه مهاجران 
مقیم جمهوری اسلامی ایران به همت مجمع قاریان و حافظان افغانستانی مقیم تهران 
طی روزهای ۱۴و ۱۵ دی ماه به صورت غیرحضوری در فرهنگسرای قرآن برگزار شد. 
محمدباقر جعفری مسئول مجمع قاریان و حافظان افغانستانی مقیم تهران گفت: 
در مرحله مقدماتی، ۲۰۰ شرکت کننده در گروه سنی بالاتر از ۱6 سال، از استان های 
مختلف مشارکت داشته و در سه رشته قرائت تحقیق، حفظ کل قرآن کریم و قرائت 

ترتیل با یکدیگر به رقابت پرداختند.
وی افزود: رقابت های رشته قرائت تحقیق و رشته قرائت ترتیل به  صورت ارسال 
اثر انجام شــد و رقابت رشته حفظ کل قرآن کریم به صورت ارتباط تصویری برخط 

به انجام رسید.
رئیس  ســتاد برگزاری مسابقات فائزون درباره اعضای هیئت داوران این دوره از 
مسابقات بیان کرد: در این مرحله، استاد مهدی قره شیخ لو، داور تجوید؛ استاد حسین 
اخوان اقدم، داور وقف و ابتداء؛ استاد امین پویا، داور صوت؛ استاد محسن یاراحمدی؛ 
داور لحن؛ اســتاد مهدی عباســی؛ داور صحت حفظ؛ به قضاوت پرداختند و استاد 
محمدصادق رحیمی، از داوران بین المللی قرآن افغانستان به  عنوان ناظر فنی؛ استاد 
سید مرتضی ابدالی، از اســاتید پیشکسوت قرآن افغانستان به  عنوان رئیس  هیئت 
داوران و اســتاد غلام عباس حسنی از اساتید پیشکسوت و فعال قرآنی افغانستان به  

عنوان رئیس کمیته فنی و داوری حضور داشتند.
جعفری بیان کرد: در رشــته قرائت تحقیق ۱۵ نفر، در رشته قرائت ترتیل ۱۰ 
نفر و در رشته حفظ کل قرآن کریم ۱۰ نفر به مرحله نهائی راه پیدا می کنند که به  

زودی اسامی آنان اعلام می شود.
این فعال قرآنی با اشــاره به اینکه مرحله نهائی مســابقات فائزون در روزهای 
چهارم و پنجم بهمن  به صورت )حضوری( در تهران برگزار خواهد شــد از مسئولان 
سازمان ملی مهاجرت، ستاد عالی هماهنگی مسابقات قرآنی جمهوری اسلامی ایران و 

فرهنگسرای قرآن در برگزاری شایسته مرحله مقدماتی مسابقات تشکر کرد.
تازه ترین خبر از سریال سلمان فارسی

تهیه کننده مجموعه تلویزیونی »سلمان فارسی« تازه ترین پیشرفت های تولید 
این مجموعه را تشریح کرد. 

تهیه کننده مجموعه تلویزیونی »سلمان فارسی« گفت: فیلمبرداری این مجموعه 
که به زندگی و زمانه یار ایرانی پیامبر اســلام)ص( می پردازد از نیمه تابستان امسال 

به بخش ایران باستان رسید. 
وی با بیان اینکه گروه ســازنده مجموعه »سلمان فارســی« تا پایان زمستان 
امسال در شاهرود خواهد ماند تا از فضای زمستانی منطقه برای پیشرفت صحنه های 
متنوع داستان بهره ببرند گفت: فیلمبرداری تا اوائل سال آینده در شهرک سینمایی 

ایران )غزالی( ودر لوکیشن مجموعه ماربین ادامه خواهد یافت.
تهیه کننده مجموعه تلویزیونی »سلمان فارسی« درباره لوکیشن های فصل حجاز 
هم گفت: فصل حجاز در چند منطقه مختلف ســاخته خواهد شــد که یکی از آنها 

شهرک سینمایی »نور« است.
طاهری درخصوص بازیگران جدیدی که به این طرح اضافه خواهند شد اظهار 
داشت: فصل ایران باستان پربازیگرترین فصل این مجموعه است که به مرور و با نظر 

کارگردان وگروه تولید بازیگران جدید انتخاب و معرفی خواهند شد.
مجموعه تلویزیونی »ســلمان فارســی« محصول مرکز ســیما فیلم سازمان 
صداوســیما و به نویســندگی و کارگردانی داوود میرباقری و تهیه کنندگی حسین 
طاهری اســت که فیلمبرداری فصل ایران باســتان و دوره ساسانی آن در شهرک 

سینمایی)غزالی ( و استان سمنان همچنان ادامه دارد.
پوسترهای سردار سلیمانی در مترو

نمایشــگاه آثار گرافیکی شامل پوســتر و طرح های گرافیکی با عنوان »شهید 
القدس« در ایوان انتظار ایستگاه مترو میدان حضرت ولی عصر)عج( برگزار شده است.
در این نمایشــگاه، ۲۵ تابلو از آثار گرافیکی انجمن هنرهای تجســمی انقلاب 
و دفاع مقدسِ بنیاد فرهنگی روایت فتح با موضوع شــهید حاج قاسم سلیمانی، در 

معرض دید علاقه مندان و شهروندان تهرانی قرار گرفته است.
این نمایشگاه که با همکاری و مشــارکت بنیاد فرهنگی روایت فتح و معاونت 
فرهنگی و اجتماعی شرکت بهره برداری مترو تهران برگزار شده است، تا ۲۷ دی ماه 

۱۴۰۲ و به مدت ۱۰ روز برپا خواهد بود.

صفحه ۳
دو    شنبه ۱۸ دی ۱۴۰۲
۲۵ جمادی الثانی ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۸۹

اخبار ادبی و هنری

رئیسی در نشست شورای اداری استان زنجان:

هر اقدامی در حوزه تولید
تیری است كه به قلب دشمن شلیک می شود

زینبِ 16ساله افتخار روستایش شد 

تشییع پیکر شهیده انفجار كرمان
در روستایی كه  شهید  نداشت 

مردم روســتای کهنوج معزآباد کرمان در حالی که آرزوی حضور 
شهید گمنام را داشــتند پیکر مطهر شهیده زینب یعقوبی نخستین 

شهید این روستا را بر روی دستان خود تشییع کردند.
بــه گزارش خبرگزاری تســنیم، در جریــان دو انفجار تروریســتی روز 
چهارشــنبه ۱۳ دی ماه که همزمان با چهارمین سالگرد شهادت سردار قاسم 
ســلیمانی توســط دو عامل انتحاری در دو ورودی مسیرهای منتهی به گلزار 
شهدای کرمان رخ داد تعداد زیادی از زائران مرقد شهید سلیمانی به شهادت 
رســیدند که یکی از این شــهدا، شــهیده زینب یعقوبی بود که در روستای 

زادگاهش کهنوج معزآباد به خاک سپرده شد.
کهنــوج معزآباد در فاصله ۸ کیلومتــری مرکز بخش چترود و حدود ۵۰ 
کیلومتری شــهر کرمان واقع شده، روســتایی کوچک اما خوش آب و هوا که 
مردم این روســتا پس از ســال ها انتظار میزبانی از شــهید گمنام، در فاجعه 
تروریســتی ۱۳ دی ماه بالاخره صاحب یک شــهید شدند؛ شهیدی که فرزند 

خودشان بود؛ در همین روستا به دنیا آمده و بزرگ شده بود.
شــهیده زینب یعقوبی، ۱6 سال بیشتر نداشــت. این شهیده بزرگوار ۱۳ 
دی ماه امسال همزمان با چهارمین سالگرد شهادت سردار سلیمانی برای زیارت 
مرقد مطهر این شــهید بزرگوار وارد کرمان شــد که متاسفانه در این انفجار 

تروریستی به شهادت رسید.
مردم کهنوج معزآباد روز جمعه پیکر مطهر این شهیده بزرگوار را بر روی 
دســتان خود تشییع کردند و بدرقه باشکوهی از این شهیده بزرگوار داشتند، 

حالا دیگر روستای کهنوج معزآباد هم صاحب یک شهید شده است.
منصور یعقوبی عموی شهیده زینب یعقوبی در گفت وگو با تسنیم با بیان 
اینکه این شهیده ۱۷ اردیبهشت سال ۱۳۸۷ در روز ولادت حضرت زینب)س( 
در یک خانواده مذهبی در روســتای کهنوج معزآباد از توابع بخش چترود به 
دنیا آمد، اظهار داشــت: این شــهیده برای تحصیل به کرمان آمده بود و نزد 

مادربزرگش زندگی می کرد.
عموی شهیده زینب یعقوبی با بیان اینکه خانواده این شهیده چهار فرزند 
داشت که شهیده زینب یعقوبی فرزند دوم خانواده بود، ادامه داد: پدر شهیده 

یک کارگر ساده است که در معدن سنگ آهک سرآسیاب کار می کند.
وی با اشاره به اینکه شهیده زینب یعقوبی اعتقاد و ارادت ویژه ای به حاج 
قاســم و مکتب حاج قاسم داشت؛ اهل مجالس مذهبی بود و تاکید زیادی به 
حضور و خدمت در مجالس اهل بیت داشــت، افزود: امســال در شب شهادت 
حضرت زهرا )س( توفیقی شــد که با هم در مجلس عزای حضرت زهرا )س( 

شرکت کردیم و پس از آن شب حال و هوای این شهیده متحول شد.
عموی شــهیده با بیان اینکــه در ایام دهه مقاومت به مــن پیام داد که 
»عموجان چفیه ای که شب در عزای حضرت زهرا )س( همراهت بود را به من 
بده؛ می خواهم به زیارت حاج قاســم بروم، می خواهم به حاج قسم بگویم که 
من دختر تو هستم«، گفت: شب سیزدهم دی ماه چفیه را به دستش رساندم.

وی با اشــاره به اینکه روز شهادت تنها به سمت گلزار شهدا می رود و در 
میانه راه دوستانش را می بیند، بیان داشت: به دوستانش می گوید که می خواهم 
وضو بگیرم، دوستانش به او می گویند که زیارت مرقد شهید سلیمانی وضو نیاز 
ندارد، اما او تاکید داشــت که حتماً با وضو به زیارت حاج قاســم برود. پس از 

گرفتن وضو وارد مسیر می شود و پس از آن به شهادت می رسد.
یعقوبی با بیان اینکه شــهیده از طرف مدرسه در گروه سرودی برای حاج 
قاســم شــرکت کرده بود، افزود: به من گفت »در قسمتی از سرود که دستم 
را روی ســینه گذاشتم و به ســمت تصویر حاج قاسم اشاره کردم، تمام بدنم 

می لرزید و من در آن لحظه لبخند حاج قاسم را دیدم«. 
وی با اشاره به اینکه این افراد از قبل انتخاب شده بودند و من اعتقاد دارم 
که حاج قاسم یکی یکی این شهدا را انتخاب کرده بود، ادامه داد: این شهیده 
در روســتای زادگاهش به خاک ســپرده شد و مردم روســتا تشییع و بدرقه 

باشکوهی با این شهیده داشتند.
محســن یعقوبی از اهالی و عضو شورای روستای کهنوج معزآباد با اشاره 
به اینکه حال و هوای روستا در روز تشییع و تدفین این شهیده بزرگوار، حال 
و هوای خاصی بود، اظهار داشــت: تاکنون مردم روستا چنین حال و هوائی را 
تجربه نکرده بودند. وی با بیان اینکه شــهیده زینب یعقوبی نخستین شهید 
روستای ما است و با حضور او اعتبار روستا بالا رفته است، ادامه داد: این شهیده 

در همین روستا به دنیا آمد و پرورش یافته همین روستا است.
یعقوبی با بیان اینکه شهیده زینب یعقوبی دختر بسیار مهربانی بود، افزود: 
این شهیده در تمامی مراسم مذهبی روستا حضور پرشور و فعالی داشت و هر 
کاری که از دستش بر می آمد برای برگزاری مجالس اهل بیت )ع( انجام می داد.

وی با اشــاره به اینکه این شهیده در ورودی روستا به خاک سپرده شده 
اســت، گفت: مسئولان روســتا این مکان را برای تدفین شهید گمنام در نظر 
گرفته بودند تا اگر زمانی توفیق نصیب مردم این روســتا شد که میزبان یک 
شــهید گمنام باشــیم در این مکان تدفین شود، اما توفیقی نصیب ما شد که 

شهیده زینب یعقوبی در این محل خاکسپاری شود.
در جلسه بررسی طرح های اضطراری آبرسانی انجام شد

تأكید مخبر
بر مدیریت دقیق منابع آب

معاون اول رئیس جمهور گفت: وزارت نیرو باید با توجه به میزان 
انــدک بارش ها، مدیریــت منابع آب و نظارت بــر نحوه مصرف در 
بخش های صنعت، کشــاورزی و خانگی را به عنوان یک مأموریت در 

دستور کار داشته باشد.
جلسه بررسی طرح های اضطراری آبرسانی به ریاست محمد مخبر، معاون 
اول رئیس جمهور برگزار شــد. مخبر در این جلســه از مدیریت منابع آب به 
عنوان یک امر ضروری و مهم به ویژه در شــرایط خشکسالی کشور یاد کرد و 
گفت: وزارت نیــرو باید با توجه به میزان اندک بارش ها، مدیریت منابع آب و 
نظارت بر نحوه مصرف در بخش های صنعت، کشــاورزی و خانگی را به عنوان 

یک مأموریت مهم در دستور کار داشته باشد.
معاون اول رئیس جمهور اظهار داشــت: کم آبی مشکلی نیست که بتوان 
به سادگی از کنار آن عبور کرد و پیامدهای آن را نادیده گرفت از این رو باید 
برای مدیریت منابع آب و تأمین آب پایدار، برنامه ریزی دقیقی داشته باشیم تا 

در فصل تابستان و پیک مصرف دچار مشکل نشویم.
در این جلســه وزیر نیرو گزارشی از وضعیت آب سال جاری و طرح های 
اضطراری تأمین آب شــرب ارائه کرد و پس از بحث و بررسی تصمیمات لازم 

برای تأمین منابع مالی مورد نیاز اجرای این طرح های اضطراری اتخاذ شد.
در این نشســت که رئیس ســازمان برنامه و بودجه نیز حضور داشــت، 
گزارشــی از آخرین اقدامات انجام شــده در راستای تأمین آب برخی مناطق 
و شهرها از جمله استان سیســتان و بلوچستان و زاهدان ارائه شد که حفر و 
تجهیز بیش از ۱۰۰ حلقه چاه، احداث بیش از ۷۰ کیلومتر خط لوله آبرسانی 

و نصب ایستگاه های پمپاژ از جمله این اقدامات بود.
همچنیــن در ایــن گزارش اعلام شــد کــه کار ســاخت تجهیزات آب 
شیرین کن های منطقه  سیستان به اتمام رسیده و به زودی حمل و انتقال آن 

به داخل کشور آغاز خواهد شد.

 انذار از خطر پیروی و اطاعت 
از کافران و منافقان

»از کافران و منافقان اطاعت مکن،  و به آزارهای آنها اعتنا 
نکن )زیرا ایشــان با ایجاد موانع و مشکلات و آزارهای مادی 
و معنوی بســیار می خواهند شما را به زانو درآورند، ولی در 
مقابل حرکات دشمنان( بر خدا توکل کن و همین بس که خدا 

حامی و مدافع تو باشد.«
احزاب- ۴۸

هدیه به خوانندگاندر پرتو وحی

سردار شهید حاج حسین خرازی)ره( )وصیت نامه(: 
در مشکلات اســت که انسان ها آزمایش می شوند، صبر 
پیشه کنید که دنیا فانی است و ما معتقد به معاد هستیم.

رئیس جمهور با بیــان اینکه تحریم ها می توانند 
برای ما مشکلات زیادی ایجاد کنند، اما ما با اراده های 
پولادین باید آنها را خنثی کنیم، خاطرنشــان کرد: 
خنثی کردن تحریم ها در گرو کارهای بزرگی است که 
ما می توانیم در حوزه تولید انجام دهیم؛ هر اقدامی 
که در حوزه تولید انجام بگیرد، تیری در قلب دشمن 

است.
آیــت الله ســید ابراهیــم رئیســی که روز شــنبه در 
دوازدهمین مقصد از دور دوم ســفرهای استانی، به استان 
زنجان ســفر کرده بود، در ادامه برنامه های این ســفر، در 
نشســت شورای اداری استان، مســئولیت را فرصتی برای 
خدمت توصیف و تصریح کرد: مخاطب رهبر معظم انقلاب 
اسلامی درباره اینکه ناامیدی ممنوع است، در وهله اول ما 
مســئولین هســتیم که باید با تمام وجود برای خدمت به 

مردم تلاش کنیم.
وی فلســفه برگزاری جلسات شــورای اداری را ایجاد 
هماهنگــی بین مدیران دانســت و افزود: امــروز یکی از 
ابتلائات ما در ســازمان ها بروکراســی های اداری پیچیده 

است که باید با هماهنگی میان مدیران آن را رفع کرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه نمی توان از وجه کارشناسی 
امور چشــم پوشــید، اظهار داشــت: البته اختلاف نظرات 
کارشناســی نباید موجب توقف توسعه کشور و کُند شدن 
رشد اقتصادی و تولید شود. اشتغال، اقتصاد مقاومتی، فعال 
شدن تمامی عرصه های اقتصادی و حتی استقلال کشور در 
گرو رشــد تولید است. هر چه موجب توقف تولید می شود، 

نباید در کشور اتفاق بیفتد.
رئیســی افزایــش بهــره وری را یکی از مســائل مهم 
کشــور عنوان کرد و گفت: رهبر انقــلاب و قانون به همه 
ما درخصوص افزایش بهره وری توصیــه کرده اند. ما امروز 
در کشــور در حوزه بهره وری مشکل داریم و باید از تجارب 

دیگر کشورها در این زمینه استفاده کنیم.
وی بهره منــدی از تجارب دیگران را امری پســندیده 
اما پیروی از نســخه پیچی ها را مذموم دانست و خاطرنشان 
کرد: ما به نسخه ها عمل نمی کنیم، بلکه آنها را بومی سازی 
می کنیم؛ در واقع ما می توانیم از تجربه های دنیا اســتفاده 

کنیم اما از نسخه ها نه.
رئیس جمهور با اشــاره به مسئله آب در استان زنجان 
و با طرح این ســؤال که آیا می توان بــا یک برنامه ریزی و 
اســتفاده صحیح از منابع آبی در حوزه کشاورزی مشکلات 
این بخــش را حل کرد؟ گفت: بایــد در این حوزه تجارب 

دیگر کشورهای دنیا را مورد توجه قرار بدهیم.
رئیســی با تاکید بر اینکه از ابتــدای انقلاب هر جا به 
صورت جهادی کار کردیم و خلاقیت داشــته ایم پیشرفت 
کردیم، تصریح کرد: دشــمنان نمی خواهند ما پیشــرفت 
کنیم، آنها نمی خواهند ادارات ما کارایی لازم داشته باشد و 
دستگاه ها پاسخگوی مردم باشند؛ بنابراین ما به عنوان یک 

مدیر باید تلاش کنیم تا دشمن ناامید شود.
وی افزایش »سرمایه گذاری« و »بهره وری« را دو پایه 
مهم رشد اقتصادی دانســت و به همه مسئولین و مدیران 

ادارات و سازمان ها توصیه کرد که افزایش کارآیی و ارتقای 
بهره وری را در اولویت کاری خود قرار دهند.

رئیس جمهــور با اشــاره بــه ظرفیت عظیــم معادن 
اســتان زنجان گفت: ما در حوزه معادن استان زنجان یک 
زمان بندی در نظر گرفتیم تا در موضوعاتی از جمله مسائل 
زیست محیطی این معادن اقداماتی را انجام دهیم. در دیگر 
کشــورهای دنیا اگر این تعداد معدن وجود داشــته باشد، 
دست روی دست نمی گذارند و قطعا در جهت بهره برداری 
از آنها اقدام می کنند چرا که معادن ظرفیتی برای افزایش 

تولید و بهره وری است.
رئیســی همچنین با اشاره به مسئله اشتغال در استان 
زنجان و ضرورت استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان 
در جهت ایجاد شغل، گفت: باید به شرکت های دانش بنیان 
میدان دهیم، همان طور که امروز بسیاری از وزارتخانه  های 
ما از جملــه وزارت نفت و نیرو از ظرفیت این شــرکت ها 

استفاده می کنند.
وی با تاکید بر اینکه برای ایجاد اشــتغال باید در یک 
کارخانه خط تولیــد جدید راه اندازی کنیــم، گفت: نباید 
ابتدا نیرو بیاوریم و ســپس صندلــی اضافه کنیم بلکه باید 
با افزایش صندلی ها، به جای یک نفر، موجب اشتغال هزار 

نفر شویم.
رئیس جمهور با بیان اینکه امروز راه اندازی کارگاه های 
تعطیل و نیمه تعطیل در کل کشــور در کانال 6 هزار قرار 
دارد، خاطرنشــان کرد: تمامی ایــن کارگاه ها و کارخانه ها 

می توانند موجب افزایش اشتغال جوانان شود.
بسیاری از سران کشورهای منطقه و دنیا

درخواست خرید محصولات نظامی از ما دارند
رئیســی بــا تاکید بر اینکــه صنایع نظامــی با وجود 
محدودیت هــای زیاد و اعمــال تحریم ها پیشــرفت قابل 
ملاحظه ای داشــته اســت، گفت: ما امروز در حوزه صنایع 
نظامی حرف زیادی برای گفتن داریم تا جایی که بسیاری 

از سران کشــورهای منطقه و دنیا در گفت وگوهایی که با 
بنده دارند، درخواست خرید محصولات نظامی می کنند.

وی با بیان اینکه تحریم ها می توانند برای ما مشکلات 
زیادی ایجاد کنند، امــا ما با اراده های پولادین باید آنها را 
خنثی کنیم، خاطرنشــان کرد: خنثــی کردن تحریم ها در 
گرو کارهای بزرگی اســت که ما می توانیم در حوزه تولید 
انجــام دهیم؛ هــر کاری که در حوزه تولیــد انجام بگیرد، 
تیری در قلب دشــمن است. تحریم ها نباید ما را از حرکت 
بازبدارد. ملت ایــران از تحریم هــا و تهدیدها فرصت های 

زیادی ساخته است.
رئیس جمهور ایجاد اشــتغال و فراهم کردن زمینه کار 
برای دانشــجویان و نخبگان دانشگاهی را ضروری دانست 
و گفت: امروز بســیاری از محصــولات دانش بنیانِ جوانان 
ایرانــی برای دیگر کشــورهای دنیا قابل توجه اســت؛ به 
عنوان مثال اولین موضوعی که در دیدار ما با رئیس جمهور 
اندونزی مطرح شــد، یک محصــول دانش بنیان ایرانی در 

حوزه پزشکی بود.
رئیســی با تاکید بر اینکه نباید حتما در یک شــرایط 
اضطراری به موفقیت رســید، گفت: ما باید در یک شرایط 
عــادی کاری کنیم که اصــلًا به اضطرار نرســیم. باید به 
اندازه ای آمادگی فنی داشــته باشــیم که تمامی اقدامات 

دشمن نقش بر آب شود و نتواند مردم را ناامید کند.
وی وظیفــه نیروهای انقلابی را امیــدوار کردن مردم 
دانست و گفت: امیدواری با حرف زدن میسر نمی شود بلکه 
با عمل محقق خواهد شــد. هر کاری در جهت یأس مردم 
باشــد در چهارچوب هدف دشمن است. دشمن می خواهد 
نقاط ضعف را بزرگنمایی کند و نقاط قوت را بپوشــاند. ما 

باید در نسل نو با اقدام و عمل، امیدواری ایجاد کنیم.
رئیس جمهــور با ابراز امیــدواری از تحقــق اقدامات 
شایســته و در شأن مردم در دومین دور از سفر استانی به 
زنجان، خاطرنشان کرد: روحیه جهادی ایجاب می کند که 

اقدامات به گونه ای به ســامان برسد تا مردم راضی باشند و 
احساس کنند کارهایشان به دست بنده و شما انجام گرفته 
است. در این شرایط هیچ نگرانی در زمینه مشارکت مردم 
در حوزه های سیاســی و اجتماعی نخواهیم داشت و بحث 

مشارکت تضمین شده خواهد بود.
رئیســی در پایان با گرامیداشــت یاد شهدای مظلوم 
فلســطین، برای مــردم غزه آرزوی موفقیــت و پیروزی و 
نابودی کامل رژیم صهیونیستی را از خداوند مسئلت کرد.

تأمین مالی پروژه دو خطه کردن
خط آهن قزوین- زنجان

آیت الله رئیســی همچنین در ادامه برنامه های دور دوم 
ســفر استانی دولت مردمی به اســتان زنجان با حضور در 
نشست پیگیری موضوعات ویژه استان، ضمن بررسی موانع 
و دلایــل چرایی معطل ماندن برخی مســائل و موضوعات 
اولویت دار زنجان ضمن تعیین زمان، دســتورات لازم برای 
رفع این موانع را صادر و مســئولان مربوطه را به تسریع در 

اجرای این مسائل مکلف کرد.
در این جلســه ابتــدا موضوع دوخطه کــردن راه آهن 
قزوین-زنجــان به عنوان یکی از مطالبات و خواســته های 
جدی مردم استان مطرح و موانع اجرای این طرح از جمله 
تامین اعتبار لازم برای احداث آن مورد بررسی قرار گرفت.
بر اســاس گزارش وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل 
شــرکت راه آهن، این پروژه به طول ۱۸۱ کیلومتر در دور 
اول ســفر اســتانی رئیس جمهور به اســتان بالغ بر ۸۰۰ 
میلیارد تومان تخصیص اعتبار داشــته اســت که تاکنون 
تنها نیمی از آن تحقــق یافته و تکمیل این پروژه نیازمند 
تخصیص اعتبار باقی مانده است که با دستور رئیس جمهور 
مقرر شد بخشی از آن از طریق اجرای قانون مولدسازی از 
سوی استانداری و مابقی از منابع وزارت راه و شهرسازی و 

اعتبارات سازمان برنامه و بودجه تامین شود.
در ادامه این جلسه موضوع بلاتکلیفی طرح سد مشمپا 
با ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی مورد بررسی قرار گرفت. این 
پروژه که عملیات اجرائی آن از ســال ۹۲ آغاز شده بود، در 

سال ۹۵ متوقف شد.
پس از ارائه گزارش های نمایندگان وزارت نیرو و رئیس 
سازمان محیط زیست، با توجه به نیاز مبرم استان به منابع 
آبی و اهمیت این پروژه در تامین آب شهروندان زنجانی و 
همچنین با توجه به اینکه ســاخت سد دارای مجوز قانونی 

بوده، مقرر شد عملیات ساخت و تکمیل آن آغاز شود.
در این جلســه همچنین موضوع اخــذ مجوز محیط 
زیســتی برای ۱۰ معدن اولویت دار استان زنجان از جمله 
ســنگ آهن ارجین، مس مشکین، مس ماری، مس قوزلو، 
مس کرد کندی، آهن بلقیس، چینی تخته یورد، قره داش، 
بلند پرچین و گون مطرح شد که با موافقت رئیس سازمان 
حفاظت از محیط زیســت مشــکل مجوز ۵ معدن مرتفع 
شــد و برای رفع مشــکل مابقی معادن نیز معاون اجرائی 
رئیس جمهور مکلف شد با تشکیل تیمی مهندسی، نظرات 
کارشناسان سازمان محیط زیست را با قانون انطباق دهند 

تا طرح های باقی مانده معدنی نیز تعیین تکلیف شوند.

مشــاور عالی فرمانده نیروی قدس ســپاه در 
همایــش بین المللی مرد میدان، حقوق بشــر گفت: 
امروز فلسطینی ها با موشــک می جنگند و روزی به 
این توانایی خواهند رســید که اجازه بمباران هم به 
پدافندی دست  به سلاح  و  نمی دهند  صهیونیست ها 

می یابند.
نخستین همایش بین المللی »مرد میدان حقوق بشر« 
با حضــور غریب آبادی معاون امــور بین الملل قوه قضائیه و 
دبیر ستاد حقوق بشر، کدخدایی رئیس کمیته ویژه پیگیری 
حقوقی پرونده ترور سردار سلیمانی، سردار مسجدی مشاور 
عالی فرمانده نیروی قدس ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
یوسف الناصری، دبیرکل شــورای علمای عراق و همچنین 
خانواده های شهدای مدافع حرم روز یک شنبه در تالار ایوان 

شمس برگزار شد. 
ســردار ایرج مســجدی، مشــاور عالی فرمانده نیروی 
قدس ســپاه و سفیر ســابق ایران در عراق در این همایش 
طی ســخنانی اظهار داشت: سردار سلیمانی قهرمان مبارزه 
با تروریست هاست و بعد آمریکایی ها ایشان را ترور می کنند 

چون سردار سلیمانی مانع منافع ننگین آمریکایی ها بود.
وی گفت: شهید سلیمانی به دعوت دولت عراق و سوریه 
برای کمک و یاری به آن کشورها می رفت. بنابراین ترور این 
شهید بزرگوار ادعای کذب آمریکایی ها در مقابله با تروریسم 

را نشان می دهد.
مســجدی با بیان اینکه مقاومت به این نتیجه رسیده 
که باید با قدرت با دشــمنان برخورد کند و آنها را منکوب 
خواهــد کرد، افزود: شــهید ســلیمانی، مقاومت را قدرت 
بخشــید و یاری کرد تا بتواننــد از حقوق خود دفاع کنند. 
نیروهای مقاومت، پاســداران واقعی از سرزمین هایشــان 
هستند. این نیروها در فلســطین، یمن، عراق و... از منافع 
کشورشــان دفاع می کنند. حزب الله لبنان از ســرزمین و 

کشور خودش دفاع می کند.
مشــاور عالی فرمانده نیروی قدس ســپاه با بیان اینکه 
قدرت نیروی مقاومت اسلامی روز به روز سیر صعودی دارد، 
گفت: امروز فلسطینی ها با موشک می جنگند و روزی به این 
توانایی خواهند رسید که اجازه بمباران هم به صهیونیست ها 

نمی دهند و به سلاح پدافندی دست می یابند.
مســجدی با اشــاره به شــرارت های آمریکا در منطقه 
اظهار داشــت: فرمانده سنتکام در اسرائیل چه کار می کند؟ 
هواپیماهای آمریکایی مرتب در حال ارسال سلاح و بمب به 
اسرائیل هستند. آنها مدعی حقوق بشرند در حالی که درواقع 

پدر و مادر تروریست ها هستند.
مشــاور عالی فرمانده نیــروی قدس ســپاه ادامه داد: 
آمریکایی هــا بزرگ ترین ارتش را در دنیا دارند اما به شــما 
می گویم یک لشکر آن در خود آمریکا نیست و همه در دنیا 
پخش شده اند. پایگاه های آمریکا در منطقه چه کار می کنند؟ 
به چه حقی در همه جای دنیا پایگاه زده اند؟ ارتش ها مامور 
به حفظ امنیت سرزمینی خودشان هستند. ارتش جمهوری 
اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در کجای دنیا 
پایگاه نظامی دارد؟ با این وضع آمریکایی ها به بقیه می گویند 

در دنیا دخالت می کنند، این خیلی بی شرمی است.
وی همچنین با اشاره به ضعف ارتش اسرائیل در مقابله 
با مقاومت فلســطین گفت: اســرائیلی ها یــک تیپ نیروی 

مخصوص دارنــد به نام تیپ گولانی که بــه زعم خود یک 
نیروی مخصوص برای مقابله با فلسطینی هاســت ولی این 
تیپ به قدری توسط نیروهای مقاومت ضربه خورد که دستور 
عقب نشینی گرفت و ۵ تیپ دیگر ارتش اسرائیل هم مجبور 

به عقب نشینی شده است.
به گزارش تســنیم، مشــاور عالی فرمانده نیروی قدس 
سپاه تاکید کرد: نیروهای مقاومت منطقه با پشتیبانی نیروی 

مقاومت ایران دست دشمنان را خواهند شکست.
کدخدایی: امنیت منطقه

مدیون شهید حاج قاسم سلیمانی است 
عباسعلی کدخدایی، رئیس کمیته ویژه پیگیری حقوقی 
پرونــده ترور ســردار ســلیمانی نیز در نخســتین همایش 
بین المللی مرد میدان حقوق بشــر که در تالار ایوان شمس 
برگزار شد، ضمن گرامیداشت شهدای انقلاب اسلامی، جنگ 
تحمیلی و شهدایی که در شکل گیری و استقرار نظام جمهوی 
اســلامی جان خود را فدا کردند، گفت: این شــهدا بی شمار 

هستند.
رئیس کمیته ویژه پیگیری حقوقی پرونده ترور ســردار 
سلیمانی ادامه داد: شهید سلیمانی، سیدالشهدای مقاومت بود 
و راه جدیدی را مقاومت در مقابل اشغالگران و ظالمان ایجاد 

کرده بود.
کدخدایی ضمن تســلیت به مردم شریف و خانواده های 
داغدار حادثه جنایت بار کرمان خاطرنشــان کرد: این نشان 
بزرگــی حاج قاســم ســلیمانی و اثر بی بدیــل او در مقابل 
جنایتکاران دارد و دشمن نشــان داد که هنوز از این شهید 
واهمه دارد و می ترسد و نسبت به آثار شهید سلیمانی نگران 

است.
وی خطاب به دشمنان افزود: دشمنان بدانند که باید از 
این عصبانیت بمیرند و هیچ گاه روی خوش نخواهند دید، راه 

شهدای ما همچنان استمرار دارد.
رئیس کمیته ویژه پیگیری حقوقی پرونده ترور ســردار 
سلیمانی بیان کرد: شهید ســلیمانی مرد میدان مبارزه بود 
و تلاش های ایشــان در عراق و ســوریه بر هیچ کس پوشیده 
نیســت. او مرد میدان حقوق بشــر و انســانیت بود، شهید 
سلیمانی دلسوز همه کودکان منطقه بود، آنهایی که هر روز 
مورد تعدی و تجاوز قرار می گرفتند. شــهید ســلیمانی نگاه 

انسانی داشت.
وی با بیان این پرسش که حقوق بشر چیست، گفت: باید 
پاسخ مناسبی برای تصویری که دشمن خارج از کشور به غلط 

از شهید سلیمانی ایجاد کرده، داشته باشیم.
کدخدایی گفت: شهید ســلیمانی با برنامه ریزی دقیق 
اقلیم کردســتان را از خطر داعش نجات داد. حقوق بشری 
که غرب مدعی است، کجاســت؟ اگر آمریکایی ها با افتخار 
ادعا کردند برای تامین منافع نامشروع خود، داعش را ایجاد 
کردند و شــهید ســلیمانی برای نجات انسانیت قدم پیش 
می گذارد. این جز نگاه انســان دوســتانه به بشریت است؟ 
نگاهی که شهید حاج قاسم درس آموخته آن نگاه و مکتب 
بوده است. عمق نگاه شهید حاج قاسم یک نگاه بشردوستانه 

است.
رئیس کمیته ویژه پیگیری حقوقی پرونده ترور سردار 
سلیمانی افزود: نجات غیرمسلمانان از داعش به جز نگاه 
بشردوســتانه است؟ شهید ســلیمانی مرد میدان مبارزه 

بود اما نگاه بشر دوستانه شــهید حاج قاسم سلیمانی را 
نمی توان فراموش کرد و نادیده گرفت.

کدخدایی گفت: آمریکا ادعا دارد برای کمک در منطقه 
حضور دارند اما این ادعا پوچ و واهی است. مقامات کردستان 
اعلام کردند که زمانی که داعش آنها را محاصره کرده بودند 

از آمریکا تقاضای کمک کرده بودند، اما آنها کمک نکردند.
وی ادامــه داد: مدعیان حقوق بشــر، کنوانســیون های 
مختلفی تدوین کرده اند اما کدام یک از آنها را اجرا نمی کنند؟ 
آمریکا منابع بخش هایی از سوریه که زیر نظر اوست را غارت 

می کند.
رئیس کمیته ویژه پیگیری حقوقی پرونده ترور ســردار 
سلیمانی بیان کرد: سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران 
دخالت نبود اما کمک و حمایت از مســتضعفین است و این 
اصل قانون اساسی ما است. حمایت از مستضعفین یک اصل 
اســلامی و حقوق بشری اســت. اگر امروز مردم مظلوم غزه 
راه خود را ادامه می دهنــد در چهارچوب این حمایت و این 

سیاست است.
وی افزود: شهید سلیمانی با افتخار اعلام کرد منطقه را 
از داعش پاکســازی کرده است، امنیت منطقه مدیون شهید 
حاج قاسم سلیمانی است و شــهید سلیمانی و همرزمان او 
سیاست جمهوری اسلامی ایران در منطقه پیاده کردند. اگر 
امروز مردم عراق و ســوریه و... احســاس آرامش می کنند به 
برکت اتخاذ سیاست های مقام معظم رهبری و مجاهدت های 

شهید سلیمانی و همرزمانش او رقم زدند.
رئیس کمیته ویژه پیگیری حقوقی پرونده ترور ســردار 
ســلیمانی گفت: باید کســانی که این جنایــت را رقم زدند 
بتوانیم پاسخگو کنیم و دولت ها و افرادی که در این جنایت 
حضور داشتند باید در محاکم بین المللی پاسخگو باشند. ما 

نمی توانیم در مقابل جنایت آنها ساکت باشیم.
کدخدایی در ادامه تصریح کرد: در مقابل اشــغال عراق 
و ســوریه و تجهیز گروه های تکفیری داعش باید پاســخگو 
باشند . آمریکایی ها با چه اساسی فرسنگ ها از کشور خود دور 
می شوند و برای کسب منافع نامشروع خود مردم منطقه ما را 
به خاک و خون می کشند، این افراد نباید در مقابل جنایت ها 

و ظلم هایی که بر منطقه روا داشتند، نباید پاسخگو باشند؟ 
به گزارش ایرنــا، وی افزود: همکاران خوب ما در وزارت 
امور خارجه، قوه قضائیه و دولت در تلاش هســتند که پاسخ 
این جنایت ها را بدهند. مقام ها و دولت هایی که در این جنایت 
مشارکت معاونت، مباشرت و... داشتند به میز محاکمه بکشند 

و قدم کوچکی برای پاسخگویی آنان بردارند.
غریب آبادی:ترامپ، پمپئو و مکنزی

سه متهم اصلی پرونده شهید سلیمانی هستند
همچنین، کاظم غریب آبادی، معاون امور بین الملل قوه 
قضائیه در همایش »مرد میدان؛ حقوق بشــر« اظهار داشت: 
اینکه رهبری حاج قاســم را یک مکتب و مسیر دانستند به 

خاطر اخلاص عمل و ولایت پذیری، مردم داری ایشان بود.
وی افزود: شهید سلیمانی یک استراتژیست بزرگ نظامی 
در منطقــه بــود. طراحی هایی که در منطقــه چه در بحث 
گروهک های تروریســتی و چه مسائل سیاسی می شد حاج 
قاسم همیشــه این طراحی ها را شکست می داد. او شجاع و 
بی باک بود و همواره کنار ســربازان مشغول نبرد و در صحنه 

بود.

معاون امور بین الملل قوه قضائیه ادامه داد: حاج قاســم 
خدمات گسترده برای ایران و منطقه و حریم اهل بیت داشت؛ 
اینکه اگر با داعش در عراق و ســوریه نمی جنگیدیم باید در 

ایران با آنها می جنگیدیم یک واقعیت است.
وی بیان داشــت: این در حالی بــود که ائتلاف آمریکا و 
جهان برای نجات داعش بود. همچنین محور مقاومت مدیون 
تلاش های حاج قاســم اســت. او خدمت بزرگی به اسلام و 
مسلمانان داشت. داعش را آمریکا ایجاد کرد و خودشان هم 
آمدند و این را گفتند امــا از داعش و اقداماتش برای لکه دار 
کردن نام مسلمانان استفاده کردند. اما مقابله حاج قاسم این 
پیام را داشــت که ما با سوءاســتفاده از اسلام و مسلمانی از 

سوی داعش مخالف هستیم.
غریب آبادی خاطرنشــان کرد: ترامپ، پمپئو و مکنزی، 
رئیس پیشین ســازمان تروریستی سنتکام، سه متهم اصلی 

پرونده کیفری حاج قاسم سلیمانی هستند.
وی بیان داشــت: حداقل مجازاتشــان عدم احساس 
امنیتی اســت کــه دارند و می بینید ســالیانه چقدر برای 
حفاظت از اینها هزینه می شــود، اما اینها باید مجازاتشان 

را متحمل شوند.
معــاون امور بین الملل قــوه قضائیه اظهار کــرد: اقدام 
آمریکایی ها در ترور ســردار، نقض تمام قواعد منشــور ملل 
متحد است. گزارشگر ویژه سازمان ملل هم این را اعلام کردند 
که اقدام ترور نقض منشــور ســازمان ملل و استانداردهای 
اصل منع توســل به زور و قوانین و حقوق بین الملل و اقدام 
غیرقانونی بوده است و گفت اینکه آمریکایی ها گفتند شهید 
سلیمانی تروریســم بود و حق داشتیم ترور کنیم یک بهانه 

غیرقانونی است.
غریب آبادی گفت: ما و آمریکا عضو کنوانســیون ۱۹۷۳ 
هستیم و رئیس کشــور و کارمندان وابسته اگر در کشوری 
در حین مأموریت باشــند و کسی مرتکب قتل یا تعرض به 
آنها شــود جرم اســت. حتی حاکمیت داخلــی عراق را هم 
آمریکایی ها نقض کردند و دولت عراق هم دو نامه فرستادند 
و اقدام آمریکا را محکوم کردند و خواهان پیگیری اقدام این 

کشور شدند.
وی اظهار کرد: ما ســه مســیر پیگیری قضائی در نظام 
ایران، قلمرو عراق و دیگری پیگیری های بین المللی را طراحی 
کردیم. در فضای بین الملل هم تنها مرجعی که صالح اســت 

دیوان بین المللی دادگستری است.
غریب آبــادی بیان داشــت: بعد از تحقیقات گســترده 
کیفرخواست در خردادماه ســال جاری تهیه شد و دو اتهام 
اســت؛ اقدام تروریستی و تأمین مالی تروریسم. البته پرونده 
منحصر به متهمان آمریکایی نیســت از پنج الی شش کشور 
دیگر هم ما مستنداتی داشتیم که باید بررسی می شد و قرار 
شد در مرحله اول متهمان آمریکایی پیگیری شوند. انگلیس 
و آلمان هم در این قضیه متهمانی دارند. دادگاه ویژه تشکیل 
شده و اوایل سال آینده اولین جلسه دادگاه در کشور برگزار 

می شود.
به گــزارش مهر، معاون امور بین الملل قوه قضائیه اعلام 
کرد: در عراق تحقیقات ادامه دارد اما یکی از درخواست های 
ما این اســت که به تحقیقات هر چه سریع تر پایان دهند و 
کیفرخواست را ارائه کنند و ان شاءالله شاهد رسیدگی قضائی 

در عراق هم خواهیم بود.

سردار مسجدی در همایش بین المللی مرد میدان حقوق بشر:

 فلسطینی ها به سلاح پدافندی دست می یابند و اجازه بمباران به صهیونیست ها نمی دهند


